12.12.2019г. №1552-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ПИРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 06.12.2019 г. № 4243-ср «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник качества и безопасности пиротехнической продукции на территории муниципального образования «город Усть-Кут» с 17 декабря 2019 года по 16 января 2020 года.

2. Комитету промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Ковалёв Э.А.):

2.1. Провести разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации о мерах предосторожности при использовании пиротехнической продукции;

2.2. Организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных Постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы», от 25.01.2019 г. № 37-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2019 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы», от 21.05.2019 г. № 233-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2019 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы», от 31.07.2019 г. № 324-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы», от 17.07.2019 г. № 315-п «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2019 г. № 546-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2019-2021 годы», и (или) осуществление торговли пиротехнической продукцией на указанных объектах.

3. Предложить территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (Плесёнова Н.В.), отделу надзорной деятельности и профилактической работе по Усть-Кутскому и Нижнеилимскому районам (Казеко И.Г.), Межмуниципальному отделу МВД России «Усть-Кутский» (Кицул Ю.В,) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, в период проведения месячника осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации при реализации пиротехнической продукции.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации муниципального

образования «город Усть-Кут»

Е.В.Кокшаров